
   Executivo 6 TERÇA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2010

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155394

PORTARIA N0 638/2010 - DIGEP/SEJUDH                         
BELÉM (PA), 09 DE SETEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 177436/2010,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ROSEANE DO SOCORRO DE 
OLIVEIRA MODESTO, matrícula nº. 57201171/1, ocupante de 
Assistente Administrativo, para responder pela Coordenadoria 
de Orientação ao Consumidor/PROCON, durante o período que 
a titular KARLA MARTINS DIAS BARBOSA, matrícula n0 

57202596/3, estiver respondendo pela Diretoria de Proteção 
e Defesa do Consumidor - PROCON, de 01/09/2010 a 
30/09/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155558

PORTARIA: 621
Objetivo: REALIZAR REUNIÃO DE MONITORAMENTO DAS 
AÇÕES EXECUTADAS PARA O COMBATE AO SUB-REGISTRO. 
CONSIDERANDO, OS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 700246/2008 
– PARÁ CIDADÃO, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA ESPECIAL 
DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA E A 
SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – SEJUDH. 
Fundamento Legal: LEI 5.810, CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
ELDORADO DOS CARAJAS/PA - Brasil
ITUPIRANGA/PA - Brasil
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55588966/ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES (DIRETOR DE 
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS) / 4.5 diárias (Completa) / 
de 16/09/2010 a 20/09/2010
57197797/GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA (COORDENADOR) / 
4.5 diárias (Completa) / de 16/09/2010 a 20/09/2010
40924/MANOEL DE LIMA MOUTA (MOTORISTA) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 16/09/2010 a 20/09/2010
57221293/SUANE OLIVEIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/09/2010 a 
20/09/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155538

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 154457
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 16/2010
Objeto: contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no 
fornecimento e/ou prestação de serviço de material gráfico e 
serigráfico
Entrega do Edital: a partir das 10:h dia 10/09/2010 no site: 
www.comprasnet.gov.br Caso as especificações do Termo 
de Referência encontrem-se discordantes no Comprasnet 
prevalecerão às constantes neste Edital 
Observação: PTRES: 184602 – Plano Interno: 0363014602C 
(Fonte0101, 0106, 0306, 6121) 184745 – Plano Interno: 
0001014745C (Fonte0101, 0106, 0306) 184723 – Plano 
Interno: 0331014723C (Fonte0101, 0106, 0306, 6121,) 
184721 – Plano Interno: 0001014721C (Fonte0101, 
0106, 0306, 6121,) 184735- Plano Interno: 0002014735C 
(Fonte0101, 0106, 0120,0306, 6121) 184534- Plano Interno: 
0000004534C (Fonte0101,)
Responsável pelo certame: Alex Marcelo Marques

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/09/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14422120746020000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155544

PORTARIA: 620
Objetivo: REALIZAR REUNIÃO DE MONITORAMENTO DAS 
AÇÕES EXECUTADAS PARA O COMBATE AO SUB-REGISTRO. 
CONSIDERANDO, OS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 700246/2008 
– PARÁ CIDADÃO, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA ESPECIAL 
DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA E A 
SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – SEJUDH. 
Fundamento Legal: LEI 5.810, CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CANAÃ/PA - Brasil
CURIONOPOLIS/PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55588966/ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES (DIRETOR DE 
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS) / 4.5 diárias (Completa) / 
de 23/09/2010 a 27/09/2010
57197797/GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA (COORDENADOR) / 
4.5 diárias (Completa) / de 23/09/2010 a 27/09/2010
40924/MANOEL DE LIMA MOUTA (MOTORISTA) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 23/09/2010 a 27/09/2010
57221293/SUANE OLIVEIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/09/2010 a 
27/09/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155527

PORTARIA: 619
Objetivo: REALIZAR REUNIÃO DE MONITORAMENTO DAS 
AÇÕES EXECUTADAS PARA O COMBATE AO SUB-REGISTRO. 
CONSIDERANDO, OS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 700246/2008 
– PARÁ CIDADÃO, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA ESPECIAL 
DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA E A 
SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – SEJUDH. 
Fundamento Legal: LEI 5.810, CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOCAJUBA/PA - Brasil
MOJU/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55588966/ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES (DIRETOR DE 
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS) / 3.5 diárias (Completa) / 
de 03/09/2010 a 06/09/2010
57197797/GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA (COORDENADOR) / 
3.5 diárias (Completa) / de 03/09/2010 a 06/09/2010
40924/MANOEL DE LIMA MOUTA (MOTORISTA) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 03/09/2010 a 06/09/2010
57221293/SUANE OLIVEIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/09/2010 a 
06/09/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155506

PORTARIA: 618
Objetivo: REALIZAR REUNIÃO DE MONITORAMENTO DAS 
AÇÕES EXECUTADAS PARA O COMBATE AO SUB-REGISTRO. 
CONSIDERANDO, OS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 700246/2008 
– PARÁ CIDADÃO, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA ESPECIAL 
DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA E A 
SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – SEJUDH. 
Fundamento Legal: LEI 5.810, CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil
BARCARENA/PA - Brasil

IGARAPÉ MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55588966/ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES (DIRETOR DE 
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS) / 3.5 diárias (Completa) / 
de 10/09/2010 a 13/09/2010
57197797/GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA (COORDENADOR) / 
3.5 diárias (Completa) / de 10/09/2010 a 13/09/2010
40924/MANOEL DE LIMA MOUTA (MOTORISTA) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 10/09/2010 a 13/09/2010
57221293/SUANE OLIVEIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 10/09/2010 a 
13/09/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155489

PORTARIA: 617
Objetivo: ACOMPANHAR O SR. ALFREDO SILVA WAPIXANA, 
CONSULTOR DE ASSUNTOS INDIGENAS DO GOVERNO FEDERAL 
PARA REALIZAR VISITA TECNICA AO POVO MUNDURUCU. 
Fundamento Legal: LEI 5.810, CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): JACAREACANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57188295/IZA MARIA CASTRO DOS SANTOS 
(COORDENADORA) / 6.5 diárias (Completa) / de 29/08/2010 a 
04/09/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155639

PORTARIA N0 636/2010 - DIGEP/SEJUDH                        
BELÉM (PA), 09 DE SETEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 177436/2010,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora KARLA MARTINS DIAS BARBOSA, 
matrícula n0 57202596/3, ocupante do cargo de Coordenadora, 
para responder pela Diretoria de Proteção e Defesa do 
Consumidor/PROCON, durante o período de férias da titular 
MARTA ALMERINDA ÁLVARO DE MENEZES, matrícula 
nº.57220244/1, de 01/09/2010 a 30/09/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE FÉRIAS - OUTUBRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155635

PORTARIA N0 639/2010-DIGEP/SEJUDH                                          
BELÉM (PA), 13 DE SETEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57202668/1 Anaíres Amália de Araújo Leão 2010 01/10 a 30/10/2010

57202920/1 Arlene Nazaré Amaral Alves 2010 04/10 a 02/11/2010

5287251/4 Edinaldo da Mota Pimentel 2010 04/10 a 02/11/2010

5050618/4 Edna Maria Marques da Costa 2009 04/10 a 02/11/2010

5116996/3 Emiraldo Lobo Raiol 2010 04/10 a 02/11/2010

57216176/1 Giselle Xabregas Pamplona 2010 15/10 a 13/11/2010

57197797/2 Gleisson Oliveira da Silva 2010 04/10 a 02/11/2010

80845303/2 Jadson Soares Sanches 2010 13/10 a 11/11/2010

54191050/3 João Guilherme Vogado Abrahão 2010 13/10 a 11/11/2010

57193326/2 Katarine Christiane Mota Pereira 2010 04/10 a 02/11/2010

57188617/4 Natalina Rocilene Amaral do 
Nascimento

2010
04/10 a 02/11/2010


